Clodoucus rex Francoru
rentem, biennio demens &
annuitatis DC. LXII. indicatio
OVI

4^o LOTHARIUS regis Clo
Lannis quatuor, cuius ma
proprietatem nominis, cum
raus, destructor eccliesia, pe
mente superbus, ingenio
fus.

Ab his reges Francorum
nonaginta à solita fortitudine
gnum regali officio peragunt
principes, qui Maiores domum
suum habentes vel disponentes
dimitatae in anno ad Calendam
tundosque exhibebant, sicut
His temporibus Bechirildis
ter regis duo nostri ordinis in
alium Corbeia, alterum ve
menchi claruerunt.

ANNUAL TRITHEMI.

55

Eodem anno sanctus Furcetus abbas de Hibernia pro Christi amore peregrinus venit in Gallias, & à Clodouco rege suscepitus honorifice Latinicum cœnobium, nostri nunc ordinis, fundauit, monachosque instituit, quem non multo post, duo fratres eius Foillanus & Vltanus monachi, pari voto peregrinationis sequuti, verbo & exemplo vita Gallias illustrarunt.

Ex quibus Foillanus dono sanctæ Gertrudis virginis Fossense monasterium postea fundavit, vbi etiam martyrio coronatus in domino quiescit.

Anno regis Clodouci sexto, Sigebertus rex Francorum in Austrasia, de prolis posteris deferans, duodecim ordinis sancti Benedicti monasteria in Dei honorem hinc inde 10 construxit, cooperante sibi in his Maiore domus Grunvaldo, & sancto Remaclo Traiectensium episcopo. In quibus Stabulaus & Malmundarium eminebant, que sub uno gubernantur abbate. Qui Remaclus non multo post in eodem Stabulensi cœnobio factus est monachus, pontificatum curis plenum resignans, tandemque feliciter quietuit.

His etiam temporibus, in Francia Gallicana sanctus Landelinus confessor Christi, qui s. Landelinus & Morolus, quatuor memorati ordinis monasteria construxit, Lobensem, Alneensem, Walsum, Crispiniente, vbi & corpore in domino quiescit, cum Adoleno & Domitiano discipulis.

Eodem tempore cœnobium Floriacense fundatur à Leodeboldo abbatte, ad quod non 20 multo post corpus diu patris nostri Benedicti abbatis per Agilulfum monachum de Mōte cassino fertur translatum, eius cœnobia (vt supra diximus) per Longobardos desolato. His contradicunt Ipalii.

Anno Clodouci septimo, qui fuit dominica nativitatis sexcentesimus & quinguagesimus secundus, Sigebertus rex Francorum in Austrasia, Hildebertum filium Grunvaldi maioris domus in filium adoptauit, & regnum.

Sequenti anno sanctus Iudocus regis Britonum filius, contemptio regno & mundo, peregrinus & Eremita in pago Pontino requieuit in Christo.

Anno Clodouci regis undecimo, Sigebertus rex Austrasia, frater eius obiit, Dagoberto filio suo admodum parvulo, fidei Grunvaldi maioris domus commendato, ut eius auxilio promoueretur in regnum, quem anno sequenti attonsum per Didonem episcopum Pietauensem in Scotiam direxit, & Hildebertum filium suum in regem Austrasiam contra fidem erexit. Franci autem dolentes super tanta infidelitate Grunvaldi, capitum cum praesentiam iudicio regis Clodouci Parrhisij, quem ille vinculatum amara in carcere fecit morte consumi, deinceps illius filio, Hildericum filium suum iuniores Austrasiorum regem constituit, & nepotis iniuriam vindicauit.